平成 24 年 10 月 31 日

各 位
会 社 名 株式会社アパマンショップホールディングス

（ＪＡＳＤＡＱ・コード8889）

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  大 村  浩 次

本 社 所 在 地 東京都中央区京橋一丁目１番５号

問 合 せ 先 常 務 取 締 役     石 川  雅 浩

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ３ － ３ ２ ３ １ － ８ ０ ２ ０

中期経営計画の見直しに関するお知らせ

  当社は、平成23年11月８日に公表いたしました平成26年（2014年）９月期を最終年度とする３ヵ年の中期経営

計画につきまして、最近の業績動向を踏まえ、下記のとおり中期経営目標値を一部見直すことを決定いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１.見直しの理由

当社グループでは、平成 24 年９月期から平成 26 年９月期までの３ヵ年は、本業に経営資源を集中し、今後の

事業拡大に向けた足元固めを行なう期間と位置付ける「中期経営計画」を策定し、新たな事業成長に向けた取り

組みをスタートいたしました。

この中期事業計画に対し、計画初年度となる平成24年９月期につきましては、本日開示の「平成24 年９月期決

算短信」に記載の通り、利益面では概ね計画値を達成し、コア事業を中心として堅調な成果を果たすことができま

した。しかしながら、中期経営計画策定後に決定いたしました、本業への経営資源の集中を目的とした子会社の

一部事業譲渡を実施したこと等の要因により、売上高を中心として当初の計画値との相違が出てきたため、経営

目標値の一部見直しをすることといたしました。なお、基本方針及び経営目標実現のための施策につきましては、

大きな変更はございません。

２．主な見直し内容 ＊下線部が見直し部分となります。

【見直し後】                                     （単位：百万円）

 平成24年９月期
（実績）

平成25年９月期
（目標）

平成26年９月期
（目標）

売 上 高 38,616 38,000 41,200

売 上 総 利 益 10,034 10,350 12,400

営 業 利 益 2,316 2,600 3,000

経 常 利 益 1,353 1,600 2,000

当 期 純 利 益 93 1,000 1,000

有 利 子 負 債 34,941 32,500 30,000

【見直し前】（平成23年11月８日公表値）

 平成24年９月期
（目標）

平成25年９月期
（目標）

平成26年９月期
（目標）

売 上 高 40,000 42,500 46,500

売 上 総 利 益 10,800 11,400 12,400

営 業 利 益 2,300 2,600 3,000

経 常 利 益 1,200 1,600 2,000

当 期 純 利 益 400 600 1,000

有 利 子 負 債 36,300 34,300 32,300

３．その他

詳細につきましては、本日公表いたしました｢平成 24 年９月期決算 決算補足資料｣をご参照ください。
以上